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KONU:  İŞTİRAK  EDİLEN  ŞİRKET  HİSSELERİNİN  BELİRLİ  BİR  KISMINI  YENİ
KURULACAK  ŞİRKETE  AYNİ  SERMAYE  OLARAK  KONULMASI  KISMİ  BÖLÜNME
KAPSAMINDA DEĞERLENDİRİLMESİ HUSUSU.

Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı Mükellef Hizmetleri Usul Grup Müdürlüğünün 06.09.2013 tarih ve
27575268-105[Mük 257-2012-9388]-949 sayılı özelgesinde;

Şirketin aktifinde yer alan ve iki yıldan uzun süredir elde tutulan iki ayrı anonim şirkete ait iştirak
hisselerinden %80 oranında iştirak edilen şirket hisselerinin tamamının, %99,99 oranında iştirak
edilen  şirket  hisselerinin  ise  %50'sinin  yeni  kurulacak  anonim  şirkete  ayni  sermaye  olarak
devredilmesi  işleminin  kısmi  bölünme  olarak  değerlendirilip  değerlendirilmeyeceği  ile  aktif  ve
pasifi düzenleyici hesaplardan ne anlaşılması gerektiği hususunda görüş talep edilmektedir.

Kurumlar Vergisi Kanununun "Devir, bölünme ve hisse değişimi" başlıklı 19 uncu maddesinde;

Tam mükellef  bir  sermaye  şirketinin  veya  sermaye  şirketi  niteliğindeki  bir  yabancı  kurumun
Türkiye'deki iş yeri veya daimi temsilcisinin bilançosunda yer alan taşınmazlar ile en az iki tam yıl
süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da sahip oldukları üretim veya hizmet işletmelerinin bir
veya bir kaçını kayıtlı değerleri üzerinden aynî sermaye olarak mevcut veya yeni kurulacak tam
mükellef bir sermaye şirketine devretmesi kısmî bölünme hükmündedir. 

Ancak, üretim veya hizmet işletmelerinin devrinde işletme bütünlüğü korunacak şekilde faaliyetin
devamı için gerekli aktif ve pasif kalemlerin tümünün devredilmesi zorunludur

Kısmî bölünmede devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan şirket hisseleri, devreden şirkette
kalabileceği gibi doğrudan bu şirketin ortaklarına da verilebilir. Taşınmaz ve iştirak hisselerinin bu
bent kapsamında devrinde, devralan şirketin hisselerinin devreden şirketin ortaklarına verilmesi
halinde, devredilen taşınmaz ve iştirak hisselerine ilişkin borçların da devri zorunludur.

Hükümlerine yer verilmiştir.

Kısmi  bölünme  müessesesinin  temel  amacı,  şirketlerin  yeniden  yapılanma yoluyla
verimlilik ve kârlılıklarını  artırmalarına imkan sağlamak olup kısmi bölünmenin bir
şirkete ait iştirak hisselerinin parça parça elden çıkarılması sonucunu doğurmaması
gerekmektedir.

Buna göre, iki yıldan uzun süredir şirket aktifinde yer alan iştirak hisselerinin mevcut veya yeni
kurulacak bir şirkete ayni sermaye olarak konulması mümkün bulunmakla birlikte Kanunun 19
uncu  maddesi  uyarınca  iştirak  hisselerinin  de  bir  bütün  olarak  kısmi  bölünme  işlemine  tabi
tutulması gerekmektedir.

Ancak,  %99,99  oranında  iştirak  ettiğiniz  şirketin  hisselerinin  %50'sinin  kısmi
bölünme kapsamında devri, bir şirkete ait olup aktifinizde yer alan iştirak hisselerinin
parça  parça  elden  çıkarılması  sonucunu  doğuracağından,  anılan  işlemin  kısmi
bölünme kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır.

Ayrıca,  iştirak  hisselerinin  kısmi  bölünme  kapsamında  devrinde,  devralan  şirketin
hisselerinin  devreden  şirketin  ortaklarına  verilmesi  halinde,  devredilen  iştirak
hisselerine ilişkin borçların da devri zorunludur.

Açıklamasına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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